


Edição 1.185 | Ano 9
30 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TOMADADE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
REPUBLICAÇÃODODECRETONº 8 -CRÉDITO ESPECIAL POR SUPERÁVIT FINANCEIRO - JUNHODE 2022

Certificação Digital: 63UB4KS9-VN5DDNYN-BN6TV8I0-SNQSPVEW
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



PREFEITURA DE ACAJUTIBA – BA
CNPJ: 13.696.521-0001-77

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 009-2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA – BA, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ A TOMADA DE
PREÇO  Nº  009-2022,  OBJETIVANDO  A  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DOS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSISTENTE EM REPARO DO PAVILHÃO III DA ESCOLA MUNICIPAL
MARIA ESPERANÇA LOPES DE ANDRADE E CONSTRUÇÃO DE MURO, PAVIMENTAÇÃO DE ACESSO
E  RESERVATÓRIO  ELEVADO  NA ESCOLA MUNICIPAL DAMASIO  RODRIGUES,  LOCALIZADAS  NO
MUNICÍPIO  DE  ACAJUTIBA  -  BA.  DATA/HORA/LOCAL  PARA  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO: 14.09.2022 ÀS 08:00 HORAS NA PRAÇA
AQUINOEL BORGES, 54, CENTRO – ACAJUTIBA – BA. O EDITAL, PODERÁ SER DISPONIBILIZADO NA
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA,  NO SETOR DE LICITAÇÕES.  INFORMAÇÕES:
MESMO ENDEREÇO DAS 08 ÀS 12HORAS. ACAJUTIBA – BA, 30 DE AGOSTO DE 2022. PRESIDENTE
DA CPL: RONALDO DOS S. RIBEIRO.

Edição 1.185 | Ano 9
30 de agosto de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADADE PREÇO

Certificação Digital: 63UB4KS9-VN5DDNYN-BN6TV8I0-SNQSPVEW
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
 - 

CNPJ: 13.696.521/0001-77 - CEP:   .   -    - ACAJUTIBA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ESPECIAL 

DECRETO nº 8 DE 09 DE JUNHO DE 2022

Abre CRÉDITO ESPECIAL POR SUPERAVIT FINACEIRO no 
valor total de R$ 267.638,26
(Duzentos e sessenta e sete mil e seiscentos e trinta e oito 
reais e vinte e seis centavos ), para fins que se
especifica e da outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ACAJUTIBA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 048/2021 de 03 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 267.638,26 
(Duzentos e sessenta e sete mil e seiscentos e trinta e oito reais e vinte e seis centavos ) a saber:

Dotações Suplementares

1001 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS URBANOS E TRANSPORTE

1.016 - Investimento em Obras Estruturantes

4.4.90.30.00 / 44 - Material de Consumo 80.291,48

4.4.90.39.00 / 44 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 80.291,48

4.4.90.51.00 / 44 - Obras e Instalacoes 107.055,30

Total por Ação: 267.638,26

Total por Unidade Orçamentária: 267.638,26

Total Suplementado: 267.638,26

Página: 1 de 230/08/2022 - 09:38:56 - 2274581

Edição 1.185 | Ano 9
30 de agosto de 2022

Página 4

REPUBLICAÇÃODODECRETONº 8 - CRÉDITO ESPECIAL POR SUPERÁVIT FINANCEIRO - JUNHODE
2022

Certificação Digital: 63UB4KS9-VN5DDNYN-BN6TV8I0-SNQSPVEW
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
 - 

CNPJ: 13.696.521/0001-77 - CEP:   .   -    - ACAJUTIBA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ESPECIAL 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 9 de junho de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ACAJUTIBA, Estado da Bahia, em 09 de junho de 2022.

GILLIANA OLIVEIRA SOUZA
Sec. de Finanças 

CPF       : 022.904.325-98

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS 
Prefeito Municipal

CPF       : 012.859.855-75

Página: 2 de 230/08/2022 - 09:38:56 - 2274581

Edição 1.185 | Ano 9
30 de agosto de 2022

Página 5

Certificação Digital: 63UB4KS9-VN5DDNYN-BN6TV8I0-SNQSPVEW
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br


	TOMADA DE PREÇOS
	AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO

	DECRETO
	REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 8 - CRÉDITO ESPECIAL POR SUPERÁVIT FINANCEIRO - JUNHO DE 2022


		2022-08-30T11:59:57-0300




